
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
“Parco degli Acquedotti” 

 

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2 
Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma     06 95955242 

Scuola Secondaria I Grado  06 7221744- 06 72901026 -  www.parcodegliacquedotti.edu.it 
 rmic8gg001@istruzione.it -  rmic8gg001@pec.istruzione.it  

 

  Ai docenti  

Al DSGA 
All’Albo Pretorio dell’Istituto 

Al Fascicolo del progetto PNSD 

Al Sito Web 

 

 

Bando avviso mirato al reclutamento di un Referente interno per la realizzazione di Ambienti 

di apprendimento innovativi nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)  
 

 

AVVISO DI SELEZIONE FIGURE DI SUPPORTO PERSONALE ATA 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento  

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni  

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 “  

VISTO l’Avviso MIUR – Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. n. 30562 del 

27/11/2018, avente per oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative 

statali del primo e del secondo ciclo di istruzione, “Ambienti di apprendimento innovativi” 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTA l’istanza di partecipazione -corredata da apposito progetto - inoltrata dalla scuola su 

Piattaforma SIDI tramite l’applicativo “Protocolli in Rete”;  

VISTE le graduatorie per l’accesso al finanziamento per la creazione di ambienti didattici 

innovativi e la favorevole posizione ottenuta dalla scuola;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2019/2022;  

RILEVATA l’esigenza di reperire un esperto interno di comprovata esperienza per svolgere attività 

di referente nell’ambito del progetto per la realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali del primo e secondo ciclo di istruzione, “Ambienti di apprendimento innovativi” 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

 

DETERMINA 

 

di dare avvio alla procedura di reclutamento del personale ATA, nel profilo di: 

 Assistenti Amministrativi,  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 04/02/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono

http://www.parcodegliacquedotti.edu.it/
mailto:rmic8gg001@istruzione.it
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it


da reperire tra unità in servizio presso l'Istituto Comprensivo "Parco degli Acquedotti"con contratto 

almeno fino al termine di conclusione del progetto (giugno 2020), per ricoprire gli incarichi riferiti 

all'Area Organizzativa Gestionale relativamente al progetto “Attivamente”per gli “Ambienti di 

apprendimento innovativi” nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

 

 

La partecipazione alla selezione implica l'accettazione di svolgere l'incarico secondo il calendario e 

le scadenze predisposte. Le prestazioni professionali del personale ATA saranno retribuite con 

l'importo lordo previsto dal vigente C.C.N.L./Comparto Scuola, per ogni ora di incarico 

effettivamente svolta, tenendo conto degli importi finanziati e autorizzati dal MIUR e comprende 

tutti gli eventuali compiti previsti dall'incarico fino ad un massimo di € 376,79 L.D.. 

 

 I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l'espletamento delle necessarie 

verifiche dei risultati e dopo l'erogazione da parte dell'Ente finanziatore. In caso di annullamento di 

uno o più moduli si ridurrà proporzionalmente. 

 

 Il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

MIUR, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

 

 Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno definiti sulla base delle 

attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli presenza 

e/o verbali. 

 Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 

sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l'annullamento 

dell'attività progettuale. 
 

 CRITERI DI SELEZIONE E MODALITA' DI PAGAMENTO  

 

Tenuto conto anche della Contrattazione Integrativa di Istituto, il reclutamento del personale ATA 

avverrà sulla base dei seguenti criteri:  

 

 

Personale ATA: 

 - Disponibilità espressa per iscritto ad accettare l'incarico (requisito di accesso); 

 - Titoli di studio: Laurea punti p.ti 5, Diploma di Laurea p.ti 3, Diploma di secondo grado p.ti 1 (Si 

valuta un solo titolo) 

 - Altri titoli culturali e certificazioni, (ECDL, EIPASS, Coordinatore Amministrativo, ecc.): Per 

ogni titolo p.ti 1, fino a un massimo di 5 punti  

- Precedenti incarichi organizzativi e di collaborazione nell'istituto: Per ogni corso o esperienza 

valutata come significativa e coerente p.ti 1, fino a un massimo di 5 punti 

 - Incarichi coerenti con progetti PNSD (precisare quali): Per ogni incarico p.ti 2, fino a un massimo 

di 10 punti 

 - Anni di ruolo: Ciascun anno nell’attuale ruolo p.ti 0,5, fino a un massimo di 5 punti 

 - Anni di servizio nell’I.C. Parco degli Acquedotti: Ciascun anno di servizio nell’I.C. Parco degli 

Acquedotti p.ti 1, fino a un massimo di 10 punti 

 In caso di più richieste, si procederà con la graduatoria di Istituto inerente all'anzianità di servizio.  

 

Il pagamento dei corrispettivi avverrà solo ad accreditamento avvenuto da parte dell'ente erogatore; 

lo stesso sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto per la normativa vigente. 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 04/02/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



 MODALITA' DI PARTECIPAZIONE 

 

 Il personale interessato, aspirante all'incarico, dovrà presentare entro le ore 12:00 del 12 febbraio 

2020, presso gli Uffici della Segreteria Amministrativa,sede di Via Lemonia, domanda di 

partecipazione, redatta secondo il modello allegato (Allegato A) e ogni candidato sarà valutato sulla 

base dell'esame della scheda di valutazione titoli (Allegato B). 

 La graduatoria pubblicata all'Albo on line avrà valore di notifica agli interessati. 

 

 Avverso la graduatoria, è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale 

termine, i destinatari degli incarichi saranno individuati con provvedimento scritto del Dirigente 

Scolastico, che dovranno sottoscrivere, prima dell'inizio delle attività progettuali.  

 

In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. Gli 

incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola istanza.  

 

TRATTAMENTO DEI DATI  

 

In applicazione del D. Lvo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del 

procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 

comunque nell'ambito dell'attività istituzionale dell'Istituto. 

 

 DIFFUSIONE 
 

 Il presente avviso di selezione di personale interno viene reso pubblico mediante pubblicazione nel registro 

elettronico, pubblicazione all'albo on-line e sul sito web dell'Istituto Comprensivo 

www.icparcodegliacquedotti.it sezione PON. 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.ssa Cinzia Giacomobono 

 

Allegato A: domanda di partecipazione 

Allegato B: scheda valutazione dei titoli 

 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000987 - 04/02/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono


		2020-02-06T11:49:36+0100
	GIACOMOBONO CINZIA




